Tab. 1. Formuły obliczeniowe służące do szacowania skali REM według metodologii Roychowdhury.

	Miara
	Formuła obliczeniowa

	Współczynnik dyskrecjonalnych operacyjnych przepływów pieniężnych - OCFdisc
	
gdzie:


	Współczynnik dyskrecjonalnych kosztów produkcji - PRODdisc
	
gdzie:


	Współczynnik dyskrecjonalnych kosztów uznaniowych - DISXdisc
	
gdzie:


	gdzie:
	OCFt
	–
	wartość operacyjnych przepływów pieniężnych w roku t;

	OCFdisc,t
	–
	współczynnik dyskrecjonalnych operacyjnych przepływów pieniężnych w roku t;

	PRODt
	–
	wartość kosztów produkcji w roku t;

	PRODdisc,t
	–
	współczynnik dyskrecjonalnych kosztów produkcji w roku t;

	DISXt
	–
	wartość kosztów uznaniowych w roku t;

	DISXdisc,t
	–
	współczynnik dyskrecjonalnych kosztów uznaniowych w roku t;

	TAt
	–
	wartość aktywów całkowitych na koniec roku t;

	REVt
	–
	wartość przychodów ze sprzedaży w roku t;

	α1, i=0,1,…, k
	–
	parametry modelu regresji;

	
	–
	reszta z modelu regresji, równa dyskrecjonalnym operacyjnym przepływom pieniężnym;

	
	–
	reszta z modelu regresji, równa dyskrecjonalnym kosztom produkcji;

	
	–
	reszta z modelu regresji, równa dyskrecjonalnym kosztom uznaniowym;





Źródło: opracowanie własne na podst.: Roychowdury (2006).


Tab. 2. Schematy przepływów pieniężnych charakterystyczne dla konkretnych fazy cyklu życia organizacji według Dickinson.

	Kategoria przepływów pieniężnych / Faza OLC
	Wprowa-dzenie
	Wzrost
	Dojrzałość
	Wstrząs
	Spadek 
(schyłek)

	Przepływy operacyjne
	-
	+
	+
	-
	+
	+
	-
	-

	Przepływy inwestycyjne
	-
	-
	-
	-
	+
	+
	+
	+

	Przepływy finansowe
	+
	+
	-
	-
	+
	-
	+
	-


Źródło: opracowanie własne na podst.: Dickinson (2011).


Rys. 1. Udział publicznych przedsiębiorstw przemysłowych w poszczególnych fazach OLC.
Źródło: opracowanie własne.

	
Rys. 2. Średnie i środkowe wartości współczynników OCFdisc obliczone dla giełdowych przedsiębiorstw przemysłowych w poszczególnych fazach OLC.
Źródło: opracowanie własne.

	


Tab. 3. Wyniki testów statystycznych opisujących kształtowanie wartości wskaźnika OCFdisc w przedsiębiorstwach przemysłowych w poszczególnych fazach OLC.

	Test dla całej populacji

	Faza OLC
	Średnia ranga
	H Kruskala-Wallisa
	Istotność asymptotyczna

	wprowadzenie
	198,37
	689,267
	0,000

	wzrost
	833,66
	
	

	dojrzałość
	1009,06
	
	

	wstrząs
	777,01
	
	

	spadek
	259,73
	
	

	Porównania międzygrupowe (testy post-hoc)

	Próba 1 - Próba 2
	Średnia ranga
	Suma rang
	U Manna-Whitneya
	W Wilcoxona
	Istotność asymptotyczna

	wprowadzenie - wzrost
	91,70
	14580,00
	1860,000
	14580,000

	0,000

	
	281,29
	72573,00
	
	
	

	wprowadzenie - dojrzałość
	95,84
	15239,00
	2519,000
	15239,000
	0,000

	
	494,28
	334627,00
	
	
	

	wprowadzenie - wstrząs
	104,23
	16573,00
	3853,000
	16573,000
	0,000

	
	282,99
	77822,00
	
	
	

	wprowadzenie - spadek
	146,60
	23309,00
	10589,000
	23309,000
	0,000

	
	183,94
	31637,00
	
	
	

	wzrost - dojrzałość
	372,61
	96134,00
	62723,000
	96134,000
	0,000

	
	504,35
	341446,00
	
	
	

	wzrost - wstrząs
	278,92
	71961,00
	32400,000
	70350,000
	0,084

	
	255,82
	70350,00
	
	
	

	wzrost - spadek
	289,34
	74650,00
	3137,000
	18015,000
	0,000

	
	104,74
	18015,00
	
	
	

	dojrzałość - wstrząs
	522,64
	353826,000
	61852,000
	99802,000
	0,000

	
	362,92
	99802,000
	
	
	

	dojrzałość - spadek
	504,79
	341743,00
	4204,000
	19082,000
	0,000

	
	110,94
	19082,00
	
	
	

	wstrząs - spadek
	289,29
	79555,00
	5695,000
	20573,000
	0,000

	
	119,61
	20573,00
	
	
	


Źródło: opracowanie własne.



Rys. 3. Średnie i środkowe wartości współczynników PRODdisc obliczone dla giełdowych przedsiębiorstw przemysłowych w poszczególnych fazach OLC.
Źródło: opracowanie własne.



Rys. 4. Średnie i środkowe wartości współczynników DISXdisc obliczone dla giełdowych przedsiębiorstw przemysłowych w poszczególnych fazach OLC.
Źródło: opracowanie własne.


Tab. 4. Wyniki testów statystycznych opisujących kształtowanie wartości wskaźnika PRODdisc w przedsiębiorstwach przemysłowych w poszczególnych fazach OLC.

	Test dla całej populacji

	Faza OLC
	Średnia ranga
	H Kruskala-Wallisa
	Istotność asymptotyczna

	wprowadzenie
	844,10
	151,092
	0,000

	wzrost
	655,95
	
	

	dojrzałość
	668,27
	
	

	wstrząs
	923,70
	
	

	spadek
	1036,20
	
	

	Porównania międzygrupowe (testy post-hoc)

	Próba 1 - Próba 2
	Średnia ranga
	Suma rang
	U Manna-Whitneya
	W Wilcoxona
	Istotność asymptotyczna

	wprowadzenie - wzrost
	240,19
	38191,00
	15551,000
	48962,000
	0,000

	
	189,78
	48962,00
	
	
	

	wprowadzenie - dojrzałość
	494,04
	78553,00
	41810,000
	271313,000
	0,000

	
	400,76
	271313,00
	
	
	

	wprowadzenie - wstrząs
	204,46
	32509,00
	19789,000
	32509,000
	0,000

	
	225,04
	61886,00
	
	
	

	wprowadzenie - spadek
	145,40
	23119,00
	10399,000
	23119,000
	0,000

	
	185,04
	31827,00
	
	
	

	wzrost - dojrzałość
	463,85
	119673,00
	86262,000
	119673,000
	0,772

	
	469,58
	317907,00
	
	
	

	wzrost - wstrząs
	218,16
	56286,00
	22875,000
	56286,000
	0,000

	
	312,82
	86025,00
	
	
	

	wzrost - spadek
	172,66
	44546,00
	11135,000
	44546,000
	0,000

	
	279,76
	48119,00
	
	
	

	dojrzałość - wstrząs
	430,58
	291505,000
	62002,000
	291505,000
	0,000

	
	589,54
	162123,000
	
	
	

	dojrzałość - spadek
	384,35
	260204,00
	30701,000
	260204,000
	0,000

	
	585,01
	100621,00
	
	
	

	wstrząs - spadek
	210,31
	57834,00
	19884,000
	57834,000
	0,005

	
	245,90
	42294,00
	
	
	


Źródło: opracowanie własne.



	


 

Tab. 5. Wyniki testów statystycznych opisujących kształtowanie wartości wskaźnika DISXdisc w przedsiębiorstwach przemysłowych w poszczególnych fazach OLC.

	Test dla całej populacji

	Faza OLC
	Średnia ranga
	H Kruskala-Wallisa
	Istotność asymptotyczna

	wprowadzenie
	747,62
	35,264
	0,000

	wzrost
	824,97
	
	

	dojrzałość
	821,53
	
	

	wstrząs
	673,52
	
	

	spadek
	668,63
	
	

	Porównania międzygrupowe (testy post-hoc)

	Próba 1 - Próba 2
	Średnia ranga
	Suma rang
	U Manna-Whitneya
	W Wilcoxona
	Istotność asymptotyczna

	wprowadzenie - wzrost
	196,14
	31187,00
	18467,000
	31187,000

	0,087

	
	216,92
	55966,00
	
	
	

	wprowadzenie - dojrzałość
	388,33
	61744,00
	49024,000
	61744,000
	0,080

	
	425,59
	288122,00
	
	
	

	wprowadzenie - wstrząs
	229,73
	36527,00
	19918,000
	57868,000
	0,122

	
	210,43
	57868,00
	
	
	

	wprowadzenie - spadek
	173,42
	27573,00
	12495,000
	27373,000
	0,175

	
	159,15
	27373,00
	
	
	

	wzrost - dojrzałość
	468,74
	120936,00
	87141,000
	316644,000
	0,959

	
	467,72
	316644,00
	
	
	

	wzrost - wstrząs
	294,86
	76075,00
	28286,000
	66236,000
	0,000

	
	240,86
	66236,00
	
	
	

	wzrost - spadek
	232,94
	60099,00
	17688,000
	32566,000
	0,000

	
	189,34
	32566,00
	
	
	

	dojrzałość - wstrząs
	502,80
	340397,000
	75281,000
	113231,000
	0,000

	
	411,75
	113231,000
	
	
	

	dojrzałość - spadek
	442,43
	299522,00
	46425,000
	61303,000
	0,000

	
	356,41
	61303,00
	
	
	

	wstrząs - spadek
	224,48
	61732,00
	23518,000
	38396,000
	0,921

	
	223,23
	38396,00
	
	
	


Źródło: opracowanie własne.
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średnia 	
wprowadzenie	wzrost	dojrzałość	wstrząs	spadek	2.6173033464784595E-2	-5.4858409612138108E-2	-3.4589169896097852E-2	7.2447447609490623E-2	7.8405681895789003E-2	mediana	
wprowadzenie	wzrost	dojrzałość	wstrząs	spadek	5.50398883129255E-2	-1.5160140064891525E-3	-3.9479274847262769E-3	6.7245946830371106E-2	8.2948729705918711E-2	
Wartość wskaźnika PRODdisc




średnia 	
wprowadzenie	wzrost	dojrzałość	wstrząs	spadek	3.993543510266117E-2	4.9454309352269167E-2	4.3491016140898682E-2	4.6837950353008613E-3	1.1773524695589465E-2	mediana	
wprowadzenie	wzrost	dojrzałość	wstrząs	spadek	5.8939873223106051E-3	1.2147854145159126E-2	2.0559292905971173E-2	-9.65288764654827E-4	4.227668370406985E-3	
Wartości wskaźnika DISXdisc







wprowadzenie	wzrost	dojrzałość	wstrząs	spadek	0.10331384015594541	0.16764132553606237	0.43794671864847301	0.17868745938921377	0.11241065627030539	

średnia 	
wprowadzenie	wzrost	dojrzałość	wstrząs	spadek	-0.12482050806221115	3.1454652047059543E-2	6.4251834807175737E-2	2.4369805767035235E-2	-8.645255738332891E-2	mediana	
wprowadzenie	wzrost	dojrzałość	wstrząs	spadek	-9.4180481079989997E-2	2.3820718642138451E-2	5.3642036640090505E-2	1.1918888759789879E-2	-6.5509049960439325E-2	
Wartość wskaźnika OCFdisc
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